78.

Cluny. Nous désignerons le premier par A,

le secdnd par C.
2

A. remplace cette formule par la date

de l'acte (anno ah incarnation» Domini non-

gentesimo secundo) qui, dans C comme

dans l'original, se trouve à la fin, ce qui
est plus rationnel.

3 A. met partout Ludovicus.

4 A. prœteritorum.

5 C. et.

6 A. Theoberto.

I A. et C. quœ.
8 A. Amberta. Peut-être faut-il lire sur

l'original ad Amberla?
9

A. pertinentem ad archiepisvopatum

Lùgdunensem.
10 A. ajoute juste et.

II Nostri est omis dans C.
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tus ea omnia quaesupërius comprehensa sunt, ac dictus 3 Bernardus,

futuris temporibus possidere valeant, quod juste est et legaliter, una

cum servis et ancillis utriusque4, vineis, pratis, casis, pascuis, sylvis,

campis, aquis aquarumve 5 decursibus. Haec omnia supradicta prae-

dictis fidelibusnostris concedimus et in ejus 6 tradimusdominationem,

quod fieri potest legaliter; ut quidquid exinde facere voluerint, po-

testatem habeant, videlicet vendendi, cedendi, donandi, comutandi7,

et haeredibus suis libère relinquendi, remota totius potestatis inquie-

tudine. Et 8 ut verius habeatur, manu propria firmavimus9, et anuli 10

nostri 11
jussimus assigniri 12.

Signum domni Hludovici serenissimi imperatoris augusti.
Arnulfus notarius, ad vicem Ragenfridi 13 archiepiscopi l4, reco-

gnovi15.
Dato 16 m idus novembris, anno Domini dccccii, indictione v n,

anno n imperanté domno Ludovico imperatore 18.

Hactum 19 Viennae publice,
in Dei nomine féliciter. Amen20.

15C. recognovit. Toute cette phrase

manque dans A.

16C. Data. Ce mot manque dans A.

17 A. met à tort indictionesecunda.

18 D'après cet acte, le commencement

du règne de Louis l'Aveugle daterait de

goi. M. de Gingins (Bosonides, p. 162)
nous apprend, en effet, qu'il fut couronné

à Rome en février goi. Cependant cette

date n'a pas toujours été suivie (voy. le

n' go).
19A. et C. Actum. En somme, on voit

que les variantes de A. et C. ne sont que

des corrections.
20Suivant Ménestrier, Rist. cons.deLyon,

p. 267, Bernard et Theutbert donnèrent

plus tard à saint Odon l'abbaye d'Am-

bierle, qui dépendit, en effet, longtemps

de Cluny.

1 A. Theutbertus.

2 Au lieu de ea, C. met ac etiam Ber-

nardus, membre de phrase qui, dans A.

comme dans l'original, est placé plus
loin.

3 A. etC. etiam.

4 C. ajoute ici sexus; A. sexus et eetatis,

cum.

5 C. aquarumque.
6 A. et C. eorum.

A. et C. commutandi.

8 C. ac.

9 A. signavimus.
10 A. etC. annali.